02/09/2022 15:51 SEI/UFCG - 2689426 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2980736&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO

EDITAL Nº 07/2022/AAI/ISF/UFCG
PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES(AS) BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS(AS) PARA ATUAÇÃO NA REDE ANDIFES

IDIOMAS SEM FRONTEIRAS NA UFCG
LÍNGUA ESPANHOLA E LÍNGUA FRANCESA

RESULTADO FINAL

A Assessoria para Assuntos Internacionais (AAI) e a Rede Andifes Idiomas sem Fronteiras na Universidade Federal de
Campina Grande (Rede Andifes IsF-UFCG), no uso de suas atribuições legais, tornam público o RESULTADO FINAL do
Processo Seletivo regido pelo Edital nº 07/2022/AAI/ISF/UFCG, que visa selecionar estudantes da UFCG para
atuarem como professores(as) bolsistas e voluntários(as) de espanhol e de francês, no âmbito da Rede IsF-UFCG, no
período de setembro a dezembro de 2022.

Nº Candidata Vaga Pontuação Final Resultado Final
1 090.XXX.824-33 Língua Espanhola 81,5 Aprovada e Classificada como Bolsista
2 124.XXX.294-75 Língua Francesa 77 Aprovada e Classificada como Bolsista
3 053.XXX.025-06 Língua Francesa 70 Aprovada e Classificada como Voluntária

Atenção: O Termo de Compromisso do Bolsista e do Voluntário serão enviados aos e-mails informados no ato da
inscrição e, depois de assinados, deverão ser encaminhados para: internacional@setor.ufcg.edu.br.

[assinado eletronicamente]

Profa. Dra. Verônica Macário de Oliveira
Assessora para Assuntos Internacionais

Coordenadora Administrativa da Rede Andifes IsF na UFCG
Siape 1309218

[assinado eletronicamente]

Profa. Dra. Josilene Pinheiro-Mariz
Coordenadora Pedagógica Geral da Rede Andifes IsF na UFCG

Siape 3245582

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR
INTERNACIONAL, em 02/09/2022, às 12:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por JOSILENE PINHEIRO MARIZ, PROFESSOR 3 GRAU, em
02/09/2022, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da
Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

02/09/2022 15:51 SEI/UFCG - 2689426 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2980736&infra_siste… 2/2

informando o código verificador 2689426 e o código CRC 8CC5F2BE.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.052437/2022-26 SEI nº 2689426